Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul

R Barão De Melgaço, 58 - Centro – CEP 79.002-090 - Campo Grande - MS

Telefone: 67 3029-0103       www.cruzvermelhams.org.br        e-mail: secretaria@cruzvermelhams.org.br

Reconhecida como Utilidade

Pública Internacional - Decreto

n° 9.620, de 13/06/1912

Portaria Nº 13/2019

Publica a relação de inscrições deferidas para a eleição

ao cargo de Conselheiro/a Estadual da Cruz Vermelha

Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul – CVBMS.

O Secretário Geral da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Edital  n° 24/2019,

RESOLVE

Art. 1º - Em atendimento ao disposto no Art. 9º do Edital nº 24/2019 do Regimento Eleitoral, comunicar que houve

18 inscrições de candidaturas para participar do Processo Eleitoral que visa compor a Assembleia Geral Estadual da

Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul;

Art. 2º - Tornar pública a relação de candidaturas deferidas para o processo eleitoral a que faz referência esta

portaria.

Campo Grande, 25 de novembro de 2019.

Heubert Ferreira Morinigo
Secretário Geral da Cruz Vermelha Brasileira

Filial Mato Grosso do Sul

http://www.cruzvermelhams.org.br/
mailto:secretaria@cruzvermelhams.org.br